
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 
 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. GRUODŽIO 

2 D. SPRENDIMO NR. T-459 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDROJO 

UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS 2021–2025 METŲ BENDROJO PLANO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2023-05-16 

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano (toliau – Planas) pakeitimus. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 

straipsnio 2 dalies 21 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 58 straipsnio 1 dalies 3 punktu, 

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“. Planas koreguojamas 

vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos 2021 m. gruodžio 2 d. 

sprendimo Nr. T-459 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2021–2025 metų bendrojo plano patvirtinimo“ 3 punktu, kuriuo Savivaldybės administracijos 

Švietimo skyriui pavesta vykdyti 1 punktu patvirtinto Plano įgyvendinimo stebėseną ir prireikus teikti 

siūlymus dėl Plano koregavimo.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Teikiami siūlymai dėl Plano koregavimo: 

 

1. Pakeisti mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų pagrindinių rezultatų rodiklius ir 

jų reikšmes.  

Ruošiantis dalyvauti „Tūkstantmečio mokyklų“ programoje (toliau – TŪM) 2022 m. 

gruodžio mėn. buvo parengtas ir su Europos struktūrinių fondų agentūra (ESFA) 2023 m. kovo mėn. 

suderintas Savivaldybės švietimo pažangos planas (toliau – pažangos planas). Pažangos plane buvo 

apibrėžta 14 kiekybinių ir kokybinių švietimo stebėsenos rodiklių, kuriuos Savivaldybė įsipareigoja 

pasiekti įgyvendinamomis TŪM programos veiklomis. Taip pat šie rodikliai buvo įtraukti į bendrą 

Savivaldybės švietimo stebėsenos rodiklių sąrašą, kuris buvo patvirtintas Savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. A-429 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

lygmens švietimo stebėsenos organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo ir Šiaulių miesto savivaldybės 

švietimo stebėsenos rodiklių sąrašo patvirtinimo“. Atsižvelgiant į šiuos pakeitimus, koreguojami 

Plano VII skyriaus „Bendrojo 2021–2025 metų plano laukiami rezultatai ir vertinimas“ 1 punkte 

„Mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metais pagrindinių rezultatų rodikliai“ išdėstyti rodikliai ir 

jų reikšmės. 

2. Pakeisti mokyklų situacijos vertinimo procedūrą. 

Siekiant mažinti administracinę naštą ir suderinti lokalius teisės aktus, atsižvelgiant į  

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 16 d. įsakymo Nr. A-429 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės lygmens švietimo stebėsenos organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo ir Šiaulių miesto 

savivaldybės švietimo stebėsenos rodiklių sąrašo patvirtinimo“ 13.1 papunktį, keičiama Plano VII 

skyriaus „Bendrojo 2021–2025 metų plano laukiami rezultatai ir vertinimas“ 2 punkte nustatyta 



2 

 

 

mokyklų situacijos vertinimo procedūra. Mokyklų situacijos vertinimai ir mokyklų veiklos 

tobulinimo planai teikiami ne Savivaldybės administracijos direktoriui, bet Švietimo skyriaus 

vedėjui. 

3. Pakeisti Simono Daukanto gimnazijos pavadinimą ir vykdomų programų sąrašą. 

Savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 2 d. sprendimu Nr. T-74 „Dėl Šiaulių Simono Daukanto 

gimnazijos struktūros pertvarkymo, pavadinimo pakeitimo ir nuostatų patvirtinimo“ pakeistas Šiaulių 

Simono Daukanto gimnazijos pavadinimas ir ji pavadinta Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos 

gimnazija. Atsižvelgiant į šiuos pakeitimus, keičiamas mokyklos pavadinimas Plano 1 priedo 1 

punkte. Praplečiamas vykdomų programų sąrašas: bus vykdoma pagrindinio ugdymo programa visa 

apimtimi.  

4. Pakeisti Sanatorinės mokyklos pavadinimą ir paskirtį. 

Savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 1 d. sprendimu Nr. T-417 „Dėl pritarimo Šiaulių 

sanatorinės mokyklos dalyvavimui specialiųjų mokyklų, pretenduojančių tapti regioniniais centrais, 

atrankoje“ suteikė švietimo įstaigai teisę dalyvauti atrankoje dėl regioninių specialiojo ugdymo centrų 

kūrimo. Mokykla sėkmingai dalyvavo atrankoje ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2023 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. V-251 „Dėl specialiųjų mokyklų, siūlomų pertvarkyti į 

regioninius centrus, sąrašo patvirtinimo“ švietimo įstaigai buvo pasiūlyta tapti regioniniu centru, 

kuris skatins įtraukųjį ugdymą Šiaulių regione. Švietimo skyrius parengė Savivaldybės tarybos 

sprendimo „Dėl Šiaulių sanatorinės mokyklos struktūros pertvarkymo, pavadinimo pakeitimo ir 

nuostatų patvirtinimo“ ir pateikė svarstyti Savivaldybės tarybai 2023-06-08 posėdyje. Atsižvelgiant 

į šiuos pakeitimus, Plano 1 priedo 32 punkte keičiamas mokyklos pavadinimas iš „Šiaulių sanatorinė 

mokykla“ į „Šiaulių „Santakos“ ugdymo centras“. Taip pat keičiamas mokyklos tipas ir paskirtis iš 

„pagrindinė specialioji mokykla, regioninė mokykla“ į „pagrindinės mokyklos tipo regioninis 

specialiojo ugdymo centras“ bei papildomas vykdomų programų sąrašas ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, socialinių įgūdžių ugdymo programomis.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės teigiamos, nes pagal naujausius teisės aktus bus pakoreguotas Bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrasis planas. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

– 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Papildomų lėšų nereikės. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nė su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – patarėja Živilė Nakčiūnienė (tel. 38 64 73). Projekto iniciatorius – 

Švietimo skyrius. 

 

 

Skyriaus vedėja     Edita Minkuvienė 


